
"Decerio de la Iguáld¡d de Oportunidades p¡r¡ mujeres y hombresrl

"Año d€l Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia"

fusofución (Directoraf fugionat 1F02108 -2021

,,r*, 17FEB2o?1

Vistos, el informe escalafonario y el acto resolutivo de designac¡ón de directivo:

CONSIDERANDO:

Que, el articulo 33 de la Ley N" 29944, Ley de Reforma ¡.4agisterial, dispone que el

profesor accede a ofos cargos, entre eslos, al cargo directivo de institución educativa por el periodo de cuatro años en Ia condición

de designado y al término de su periodo es evaluado en su desempeño, para determinar su mntinuidad en el cargo hasta por un

periodo adicional, o su retorno al cargo docente;

Que, mediante Decreto Supremo N' 008-2020-5A se declara la Emergencia

Sanitaria a nivel nacional, la misma que ha sido ampliada por el mismo periodo mediante Decreto Supremo N" 020-2020-SA. la cual

es prorrogada mediante Decretos Supremos N" 020-2020-SA, N" 027-2020-3A y N" 031-2020-SA hasta el 06 de mazo del 202'1, y

-.=j¡:qdJante Decreto Supremo N" 044-2020-PCM, se declara el estado de emergencia nac¡onal por e¡ plazo de quince (15) dias

"'- . '¿aleúdlxio y se dispone el aislamiento social obligatorio (cuarentena), por las graves circunstanc¡as que afeclan la vida de la Nación

r .;, agqniecilencia del brote COVID-19, plazo que fue ampljado mediante Decreto Supremos N'051-2020-PC¡/, N" 064-2020-PC¡/, N'

\r. 075402GPCM, N' 083-2020-PCM, N" 094-2020-PCM, N' 116-2020-PC¡/, N' 135-2020-Pclvl, N' 146-2020-PC¡/, N" 156-

rF. wz0¡p , N' '174-2020-pCM, N" 184-2020-pc¡/, N' 194-2020-pci/ y N' 002-2021-PClt/, hasta el 31 de enero de 202'1, seY.r.i 
¿i§pongla inmov¡lización soc¡al obligatoria yio la prohibición del uso de vehiculos particulares los dias domingo;

'{_

Que, mediante Resolución de Secretaria General N' 279-201 6-[,1|NEDU, en el

numeral 7.3, establece que la designac¡ón de Director de Insütución Educatrva y Subdirector de lnstitución Educativa, rige a partir del

13 de febrero de 20'17, culminando su primer periodo de designac¡ón el '12 de febrero del 2021;

de la Emergencia Sanitana a nivel nacional y del Estado de Emergencia a consecuencia del brote del COVID-1g, de manera

y por única vez, continúa ejerclendo el cargo directivo hasta que concluya su evaluación de desempeño en el cargo. La

de la citada evaluación dispone Ia ratificación por un per¡odo adicional de cuatro años y su desaprobación, el retorno al

docente. El l\4inisterio de Educación aprueba las dispos¡c¡ones que sean necesarias para la aplicaciÓn de la plesenle

Estando a lo informado por el Jefe de Recursos Humanos o quien haga sus veces,

y visado por el Area de Administración o el Área de Gestión Adminisfativa o el que haga sus veces y el Área de Planificación y

. . /l - Pretupuesto o Area de Gestión lnstitucional o el que haga sus veces de la DRE/UGEL; y,

. -, *t-'\
I c:É'l):. - .'bj]F*#.. ..1 De mnformidad con la Ley N" 31084 que aprueba el Presupuesto Anual de Gastos

'll:,Í,';Sdá el Año Fiscal 2021, Ley N" 28044, Ley ceneral de Educación, Ley N" 29944, Ley de Reforma l\4agisterial, Ley N" 30541 que
-{-modifica la Ley N" 29944, el Decreto Supremo N" 004-20'13-ED, Reglamento de la Ley de Reforma l\,'lagisterial y sus mod¡llcatorias,

/i el Decreto Legislativo N" 1493, y el Reglamento de Organización y Func¡ones aprobado por el Gobierno Regionall
IL ,

-J-
7-':

: .'..::s'

\

articulo 2 del Decreto Legislativo N" 1493, inmrpora la Vigésima TF ,,, Que, el articulo 2 del Decreto Legislativo N' 1493, ¡ncorpora la Vigesrma lercera

' O¡spé,Ii¿n Complementaria, Trans¡toria y Final a la Ley N' 29944, Ley de Reforma Magister¡al, sobre Evaluación del Desempeño en

Cargos,"Direclivos 2020, en lnstancias de Gestión Educativa Descentralizada, establec¡endo lo siguiente: "El profesor designado en

un c'Aoo directivo en una lnstancia de Gestión Educativa Descentralizada, que hasta el término de su periodo de designación noI Un algo direclivo en una lnstancia de Gestión Educativa Descentralizada, que hasta el término de su periodo de designación no

iháía sido evaluado en su desempeño en el cargo o la referida evaluación no haya concluido, debido a la v¡gencia de la declaratoria



SE RESUELVE:

Artículo 1.- OAR CONTINUIDAD en el cargo DIRECIIVo. conforme a ls

siguiente:

1.I. DATOS PERSONALES:

APELLIDOS Y NOMBRES

DOC, DE IDENTIDAD

FECHA DE NACIIVIENTO

CODIGO MODULAR

ESCAIá MAGISTERIAL

l

I.2..OATOS DE LA PLAZA :

521451219116

SECHURA

Secundaria

DIRECTOR I,E,

40 Horas Cronológicas

Oesde 1310U202 hasta que concluya su evaiuación de desempeño en el c¿rgo de

confomidad con el Decreto Legislativo N' 1493

. Artículo 2.- ESTABLECER, que el directivo s¡gue percibiendo las

asignaciones temporales establecidas en el Decreto Supremo No 306-2017-EF y sus modiflcatonas con Decrelo Supremo

N"fi4-n19, que establece montos, condic¡ones, características y vigencia de la as¡gnación por jomada de trabajo adicional y

de la asignación por cargo a otorgarse a los profesores en el marco de la Ley N' 29944, Ley de Reforma Magisterial, las

cua¡es no tiene carácter remunerat¡vo, ni pensionable, tampoco se incorporan a la RIM del profesor, no forma base de cálculo

,1-.:"-_^ para la asignación o compensación por tiempo de se¡'vicios o cualquier olro tipo de bon¡f¡caciones, asignaciones o enlregas, ni

É: '§i.', .¡están afectas a cargas socia¡es.

$3.ffi1y Artícuto 3.- AFÉcTEsE a ta cadena oresupuestat conespondiente de

\ePZ acuerdo a la Ley N' 31084 que aprueba el Presupuesto Anual de Gastos para el Año Fiscal 2021

PIURA

002108

GARCIA NIÑO, GEOVANNA

D.N.r. N" 03495893

21t05t1973

1003495893

5

EBUDREP,

MADR/DAODIV,

JAGR/M,RR,HH
Ecc.

Folios:01

VIGENCIA


